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cieszyńska szkoła  
ekoMyślenia 

Miasto Cieszyn kontynuuje realizację 
projektu „Cieszyn - miasto samowystar-
czalne”, finansowanego z Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego 2014-2021. 
ważnym elementem projektu jest m.in. 
edukacja ekologiczna, w ramach któ-
rej w roku 2023 zrealizowano kolejne 
z zaplanowanych z cyklu Cieszyńskiej 
Szkoły ekoMyślenia. 

5 wyjazdów edukacyjnych uczniów 
cieszyńskich szkół ponadpodstawo-
wych do instalacji komunalnej, tj. Za-
kładu Gospodarki Odpadami S.A. w 
Bielsku-Białej.

podobnie jak w roku ubiegłym i w tym 
roku, w okresie maja i czerwca zorgani-
zowano 5 wyjazdów do zakładu w Biel-
sku-Białej (łącznie w ramach projektu 
zaplanowano 10 wyjazdów). Dla przypo-
mnienia zakład ten od 2012 r. w sposób 
kompleksowy zagospodarowuje odpady 
komunalne poprzez ich przetworzenie, 
odzysk surowców wtórnych oraz uniesz-
kodliwienie na składowisku pozostałości 
poprocesowych. zwiedzanie zakładu 
było ciekawą formę edukacji w zakresie 
gospodarowania odpadami i stanowiło 
doskonałe uzupełnianie działań edukacyj-
no–informacyjnych prowadzonych od lat 
przez gminę Cieszyn wśród mieszkańców. 
Udostępnianie instalacji w celach eduka-
cyjnych pozwoliło uświadomić młodemu 
pokoleniu, jak w rzeczywistości wygląda 
proces przetwarzania odpadów i jak waż-
na - dla uzyskania jak najlepszej jakości 
surowców wtórnych - jest segregacja 

odpadów „u źródła”. Uczestnikom zajęć 
pokazano również, że pomimo wysoko 
wyspecjalizowanych procesów przetwa-
rzania na instalacji nie wszystkie odpady 
można przetworzyć i bez praktykowania 
działań mających na celu zapobiegania 
wytwarzania odpadów, nie jest możliwe 
wyeliminowanie z naszego krajobrazu i 
środowiska składowisk odpadów.

W tym roku instalację odwiedzili ucznio-
wie cieszyńskich szkół ponadpodstawo-
wych. Usługę przewozu zrealizowało Biuro 
turystyki kwalifikowanej „ondraszek” z 
Cieszyna. natomiast zwiedzanie instalacji 
w  Bielsku-Białej w obecności edukatora 
odbywało się bezpłatnie.

Piknik ekologiczny dla mieszkańców 
Cieszyna podczas Święta trzech Braci 
w dniu 18 czerwca 2023 r.

W dniu 18 czerwca 2023 r. zorganizo-
wano piknik ekologiczny dla rodzin. pik-

nik był częścią corocznego święta trzech 
Braci, stąd każdy mieszkaniec Cieszyna 
mógł skorzystać z proponowanych działań 
edukacyjnych takich jak np. przestrzenne 
gry edukacyjne o tematyce związanej z 
gospodarowaniem odpadami, mobilny bus 
z systemem fotowoltaiki, rowerowe kino, 
w ramach którego ochotnicy pedałując na 
rowerach wytwarzali prąd napędzający 
komputer i rzutnik wyświetlający ekolo-
giczny pokaz multimedialny. podczas pik-
niku rozdawano torby bawełniane z logo 
Ekologiczny Cieszyna (torby bawełniane 
zostały sfinansowane również ze środków 
uzyskanych w ramach projektu „Cieszyn 
- miasto samowystarczalne), które stano-
wią doskonałą alternatywę dla foliowych 
toreb. za przeprowadzenie pikniku dzię-
kujemy Fundacji Ekoarka z Jaworza. 

wydział oŚr

Zużyty Olej tO OdPAd, któRy ZANIeCZySZCZA NASZe ŚROdOwISkO!
Co zrobić z olejem, który pozostał po 

przygotowaniu posiłków? zużytego oleju 
nie należy go wylewać do zlewu czy toa-
lety. konsekwencją tego postępowania 
jest osadzanie się zużytego oleju wraz 
z innymi zanieczyszczeniami w rurach i 
awarie sieci kanalizacyjnych. naprawy 
obciążają zarówno budżet domowy, 
jak i miejski. 

ponadto olej, który dostaje się razem 
z innymi ściekami do oczyszczalni, nie 
jest w zupełności oczyszczany i trafia 
do naszego środowiska. olej, który po-
zostaje po smażeniu, to odpad, który 
zanieczyszcza środowisko. 

kiedy olej trafia do rzek czy mórz po-
zostaje na ich powierzchni, uniemożliwia 
prawidłowe natlenienie wody i przepusz-
czanie promieni słonecznych.  

Wylewasz olej po schabowym na kom-
post? to także niebezpieczna praktyka.
olej może doprowadzić do tego, że kom-
post przegnije i zepsuje się. Dodatkowo 
olej może doprowadzić do skażenia wód 
powierzchniowych i podziemnych oraz 
stanowić zagrożenie dla organizmów 
żyjących pod glebą.

znacznie lepszym rozwiązaniem jest 
segregacja oleju, recykling i jego ponow-
ne wykorzystanie.

Jak segregować olej? przygotuj pustą 
butelkę pEt, np. po wodzie czy mleku. olej 
ostrożnie przelej do butelki, użyj lejka i 
papierowego ręcznika dla bezpieczeń-
stwa. następnie szczelnie zakręć butelkę 
i schowaj np. pod zlew. Butelkę napełniaj 
stopniowo, a dopiero, gdy będzie pełna, 
wrzuć ją do najbliższego pojemnika na 
zużyte oleje i tłuszcze w swojej okolicy. 
znajdziesz go na mapie: www.segregu-
jolej.pl/mapa/. 

 artykuł powstał w ramach uczest-
nictwa naszego miasta w ekologicznym 
projekcie segregujolej.pl. 
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